



Behoort bij bestek nr. 1-007-12

Realisatie werkplein SoZaWe

Locatie Heiman Dullaertplein

Rotterdam, 24 februari 2012

2^e NOTA VAN INLICHTINGEN

Met : 10 Bijlagen

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-007-12 en de 1^e nota van inlichtingen, betreffende:

Het realiseren van een werkplein voor Sociale Zaken en Werkgelegenheid
aan het Heiman Dullaertplein in de in de gemeente
Rotterdam,

berichten wij u het volgende.

De aanbesteding is uitgesteld.

De aanbesteding zal plaats vinden op 9 maart 2012 om 11:00 uur.

Voor details betreffende de inschrijving verwijzen wij u naar het bestek.
Naar verwachting zal eind week 9 een derde nota van inlichtingen ter beschikking worden
gesteld waarin o.a. ook nog vragen zullen worden beantwoord.

**Er zal een extra aanwijzing plaats vinden op 2 maart 2012 om 10:00 uur. Plaats van
samenkomst: Heiman Dullaertplein 3 in de gemeente Rotterdam. U dient zich per e-mail
aan te melden bij mevr. H. Doest, via e-mail HAG.Doest@rotterdam.nl.**

A. Betreffende het bestek:

Van het bestek wordt artikel 01.02.08-05 gewijzigd in:

05. OPLEVERINGSTERMIJN DELEN VAN HET WERK

De onderstaande delen van het werk moeten gerekend vanaf de datum van
aanvang, binnen de genoemde termijn worden opgeleverd.

- fase 1, termijn 20 werkbare werkdagen;
- fase 2, termijn 20 werkbare werkdagen;
- fase 3, termijn 20 werkbare werkdagen;
- fase 4, termijn 20 werkbare werkdagen.

Van het bestek (en de eerste nota van inlichtingen) wordt artikel 01.02.31 – 05 gewijzigd in:

05. WERKZAAMHEDEN DOOR DERDEN

Door derden worden uitgevoerd:

- de losse inrichting;
- het maken en afwerken van de natte groepen (wc's en douches) incl.
werkkast, gang en voorruimte;
- de nieuwe klimaatinstallaties, behalve de airco beschreven in de TO E-installaties Heiman
Dullaertplein d.d. 18-01-2012;
- werktuigbouwkundige installaties, behalve de onderdelen beschreven in de volgende
hoofdstukken 51,52, 53 en 54.

B. Betreffende de tekeningen en de bijlagen:

De volgende bijlagen worden toegevoegd:

Bestekaanvulling

- o Aanvulling Bestek 1-007-12

Asbestinventarisatie

- o Asbest inventarisatie Oceaanhuis Rotterdam 2008

Tekeningen:

- o A-HT1646-BT-101 versie b - 1e verdieping bestaand
- o A-HT1646-BT-102 versie b - 1e verdieping nieuw
- o A-HT1646-BT-300 versie b - aanvulling details
- o A-HT1646-BT-310 versie b - aanvulling kozijnen
- o A-HT1646-BT-800 versie b - kleur en materiaal

E-tekeningen bestaande verdeelkasten (1997)

- o 200
- o 201
- o 202

C. Betreffende de vragen van de aannemers:

1	Tekening 201: de arcering van de wand zoals onder andere getekend op stramien H 10-11 staat niet in de legenda.	Zie legenda, systeemwand.
2	Klopt het dat transportroutes (afval) aanvoer materiaal door nog in gebruik zijnde ruimtes gaan?	Ja.
3	Is de gevel monumentaal ?	Ja.
4	Moeten er stalen kokers verwerkt worden in de wanden van de pantry's, of mag het ook houten stijlen en regelwerk zijn?	Bij voldoende stijfheid en stabiliteit is houten stijl- en regelwerk ook acceptabel.
5	Mahonie – Meranti 650 kg/m3 krijgen geen FSC keurmerk. Hoe gaan we hier mee om ?	Een alternatief overleggen met FSC, dezelfde kleur en kwaliteit is mogelijk anders de voorgeschreven optie in overleg met opdrachtgever.
6	01.02.08 Fase 4 valt buiten dit bestek, fase 5 termijn 20 werkbare dagen. Dit correspondeert niet	Zie tekstwijziging in hoofdstuk A. (Betreffende het bestek)
7	01.05.10.91 Werktekeningen en berekeningen van: 05 Werkterreinrichtingsplan 10 Sloopplan 30 Werkplan kozijnen en puien 30 Tekeningen kozijnen/puien en deuren incl. toebehoren. Worden hier de productietekeningen bedoeld?	Ja.
8	Tekeningen van beglazingen voor kozijnen, puien en deuren. Wat moet hiervoor getekend worden? Zie productietekeningen kozijnen?	Wat nodig is om te maken, deze worden door de opdrachtgever gecontroleerd.

9	44 Werkplan systeemwanden 44 Tekenerwerk Systeemwanden 46 Schildersadvies 47 Tekenerwerk pantry's en meubilair. Dit betreft productietekeningen?	Ja.
10	48.51.10-a.01 Binnenzonweringen tpv alle gevelkozijnen aan de buiten- en binnengevels atriumzijde. Aangenomen alleen op de eerste verdieping? Wat is de afmeting van de gevelkozijnen? Er zijn geen geveltekeningen. Ook zonwering ter plaatse van de kozijnen in de gebieden buiten bestek?	Alleen op de 1e verdieping. In te meten door de inschrijver. Rekening te houden met binnenzonwering rondom 1e verdieping inclusief het atrium zoals op tekening aangegeven. Zie bijlage tekening BT-102 versie b.
11	Moeten wij de riolering en waterleiding alleen aanbieden voor de pantrys?	Daar waar nodig volgens tekeningen en bestek (pantry's en artsenkamer).
12	Kunnen we nog in de laatste fase bij de andere 3 fases terecht boven het plafond?	Zie bestekaanvulling in hoofdstuk A. (Betreffende het bestek)
13	Bestek 47.42.19-a Wand. VRAAG : kabelgoten waar en hoe? Type?, verwerkt in de wand? Stalen kokerprofiel 80 x 80 mm v.v. van 2 lagen grondverf, waarom in grondverf?	Kabelgoot bevindt zich niet in de wand. Rekenen op zakgoot (zuil). Plaatsing in overleg met ICT. Kokerprofielen voorzien van grondverf aanhouden ivm eventuele roestvorming.
14	47.41.49-a Pantry Vaste Inrichting – Uitgiftebalie restaurant (bestaand), voorzijde opnieuw beplakken, VRAAG: voorzijde bestaand verwijderen? of nieuw ervoor? afm. L x b ?	Voorzijde mag gehandhaafd blijven, daarop nieuwe HPL bevestigen. Wel opschuren indien noodzakelijk voor goede hechting etc. In te meten door inschrijver.
15	Waar kan of moet de boiler (blz58 art 52.11.20-a, besteknr.1-007-12) worden opgesteld?	In nader overleg met opdrachtgever.
16	Hoeveel draagbare blustoestellen (art 54.40.30-a) moeten worden geleverd? Graag aantal opgeven.	Aantal welke noodzakelijk zijn voor een goede brandveiligheid conform geldende regels, afhankelijk van huidige aantallen aanvullen waar nodig.
17	Uit het bestek 1-007-12 (blz58 art 52.11.20-a en blz61 art 53.11.10-a) maken wij op dat wat betreft het sanitair alleen een wastafel (met spiegel) in de artsenkamer (stramien 2-K) moet worden aangebracht. Is onze conclusie correct? Zo nee dan aangeven wat nog meer aan sanitair aangebracht of vervangen moet worden.	Zoals aangeven in het bestek (pantry's en artsenkamer).
18	In het bestek worden vloerputten genoemd (art 53.11.10-a). Indien deze tot de scope behoren dan aantal, type en plaats opgeven.	N.v.t. Natte groepen vallen buiten dit bestek.
19	De faseringsgrenzen bevinden zich allen ter plaatse van bestaande te handhaven wanden. Wij hoeven hier dan toch geen stofschotten te rekenen, de verschillende fasen zijn dan door deze wanden afgebakend, of anders gezegd: waar moeten wij de stofschotten precies rekenen?	Rekening houden met het gebruik van stofschotten. Naar eigen inzicht met het oog op het beperken van overlast.
20	H44: ms wanden, moeten alleen de naden en schroefgaten worden dichtgezet, of moet het gehele wandoppervlak van een pleisterlaag worden voorzien, Er is geen H40 in het bestek opgenomen?	Algemeen: indien zichtwerk gehele wand afwerken (schilderwerk), anders minstens naden en schroefgaten dichtzetten. Let op wijziging lifttoegang zie bijlage tekening BT-102 versie b.
21	Plattegrond 1 ^e nieuw: as K/1-2: sparing vergroten in bestaande constructieve wand, moet hier een latei komen, wat voor latei, in het bestek wordt hierover niets omschreven, moet er stucwerk worden hersteld?	Afhankelijk van wandopbouw latei opnemen indien nodig en bestaande wand aanhelen.

22	Plattegrond 1 ^e bestaand: as 8 / B-C: brandwerend kozijn herstellen, wat moeten wij aan dit kozijn doen, dit is niet in het bestek omschreven	Vlak maken en ontdoen van beschadigingen met als resultaat voor het oog een nieuw kozijn, tevens geschikt maken volgens geldende eisen brandwerend kozijn.
23	Plattegrond 1 ^e bestaand: as 3 / C: leidingschacht onderzoeken of verplaatsen mogelijk is. Wat moeten wij hiervoor in de calculatiefase opnemen, wij weten nu niet of dit mogelijk is.	Stelpost kolom-ontimmering is voor onderzoek en eventuele verplaatsing (indien mogelijk binnen de grenzen van redelijkheid).
24	Plattegrond 1 ^e nieuw: as G/ 10-11 omschrijft bestaande brandwerende wand, kleur en materiaalstaat geeft als afwerking systeemwand met staalplaat. Moet dit dan dus toch een nieuwe wand zijn?	Neen, geen nieuwe wand ter plaatse van brandscheiding. Bestaande wand schilderen.
25	Paragraaf bestek 48.43.10-d rubber vloerbedekking Leox uni 2,5mm 340x340. Deze staan wel in het bestek, maar niet in tekening BT800 blad 3 en 4. Waar moet deze vloerbedekking komen?	Leox rubber paars t.p.v. gezamenlijke huiskamers in kleur aangegeven. Zie bijlage tekening BT-800 versie b.
26	In de nieuwe plattegrond M-N/ 12-13 staat een natte groep getekend die niet in de bestaande plattegrond staat. Klopt het dat de bestaande plattegrond niet juist is, wij gaan er van uit dat deze toiletgroep wel al bestaat en dat er geen werkzaamheden in plaatsvinden (kozijnen zijn niet genummerd dus het lijkt bestaand)?	De natte groepen vallen buiten dit bestek. Zie bijlage tekening BT-101 versie b.
27	De nieuwe plattegrond geeft als plafondafwerking van de bestaande keuken: Rockfon hydroclean, in plaats van plafond door verhuurder. Moeten wij in deze ruimte dit plafond dan wel leveren en aanbrengen?	De plafondplaten leveren en aanbrengen, exclusief raster.
28	Nieuwe vloerplinten komen volgens de legenda van plattegrond BT-201 nergens voor, waarom staan deze dan in het bestek vermeld?	Deze zijn vervallen.
29	Bestaand sauswerk: omschreven in bestek is alle bestaande kolommen, en op plattegrond BT-201 staat voor ruimte 01.N10.01 (gang) sauswerk omschreven. Klopt het dat alle andere bestaande wanden niet gesausd worden?	Alle bestaande kolommen en wanden sausen.
30	24. 45.31.10-b.01 De beveiligde spreekkamer en verlichtingsbalk welke op tekening zou zijn aangegeven kunnen wij niet in de tekening vinden, waar zit deze / hoe groot?	Vervallen, deze ruimte komt niet meer voor
31	Console t.b.v. vrijstaande brandhaspel kasten. Is dit voor de tijdelijke overbrugging totdat de nieuwe wanden klaar zijn ?	Neen, niet tijdelijk.
32	01.05.10.91 Kunt u aangeven of dit alle tekeningen en berekeningen zijn die benodigd zijn voor dit werk?	Conform bestekpost 01.05.10.91.
33	35.29.10-a.01 Reinigen monumentale trap. Wijze van reinigen van bestaande natuursteen/steenachtige elementen dient in overleg met de directie te worden bepaald. Het nat reinigen dient op een milieuvriendelijke wijze te worden uitgevoerd. Grote natuursteen/steenachtige elementen dient in overleg met de directie te worden bepaald. Het nat reinigen dient op een milieuvriendelijke wijze te worden uitgevoerd. Grote beschadigingen repareren ter	Deze post vervalt.

	goedkeuring van de de directie. Wat hier te rekenen? Waar bevind zich deze trap? Hoeveel grote beschadigingen? Voorstel hier een stelpost voor op te nemen.	
34	44.80.10-a.01 Stelpost voor aankoop en werkzaamheden tbv kolom-ontimmeringen op 1e verdieping. Geldt deze stelpost voor alle kolom ontimmeringen of per stuk?	Zie het antwoord op vraag 23.
35	51.00.32 Revisietekeningen binnenriolering. Is dit noodzakelijk? Wij doen niets aan de binnenriolering. Er worden alleen een aantal wastafels en pantry's op de bestaande binnenriolering aangesloten.,	Niet noodzakelijk.
36	51.12.10-a.01 Tekeningen van de binnenriolering. Wat moeten wij hiervoor tekenen? Er worden alleen wastafels en pantry's aangesloten op de bestaande binnenriolering.	Niet noodzakelijk.
37	51.12.20-a.01 Berekeningen van de binnenriolering. Wat moeten wij hiervoor berekenen? Er worden alleen wastafels en pantry's aangesloten op de bestaande binnenriolering.	Niet noodzakelijk.
38	51.13.30-a.01 Beproeven met bijbehorend meetrapport van de binnenriolering. Wat moeten wij beproeven? Er worden alleen wastafels en pantry's aangesloten op de bestaande binnenriolering.	Niet noodzakelijk.
39	52.00.30 De aannemer zorgt voor de goedkeuring van de daarvoor in aanmerking komende installaties of delen hiervan door: het waterleverend bedrijf. Wat moeten wij hiervoor opnemen? Wat moet er gekeurd worden?	Niet noodzakelijk.
40	52.00.32 Revisietekeningen waterinstallatie. Is dit noodzakelijk?	Ja
41	52.12.10-a.01 Tekeningen van de waterinstallaties. Wat moeten wij hiervoor tekenen?	Niet noodzakelijk.
42	52.12.20-a.01 Berekeningen van de waterinstallaties. Wat moeten wij hiervoor berekenen?	Buisdiameter en naar eigen inzicht wat noodzakelijk is.
43	52.13.30-a.01 Beproeven/inregelen met keuringsrapport/ -certificaat van de waterinstallaties. Wat ten wij beproeven/inregelen?	Vaststellen dat aansluitingen werken en niet lekken.
44	53.00.32 Revisiebescheiden sanitaire toestellen. Dit betreft 1 wastafel en kranen bij pantry's?	Ja
45	53.11.10-a.01 Het sanitair: Wastafel artsenkamer en kranen op pantry. Overige sanitaire onderdelen zoals vloerafvoerputten, stopkranen, spiegel, afvoergarnituren ter nadere keuze aannemer. Dit is alleen in de artsenkamer?	Artsenkamer en pantrys, conform bestek.
46	54.13.10-a.01 Beproeven/inregelen met brandweer keuringsrapport/ -certificaat van de bestaande, herplaatste brandslanghaspels. Wat moeten wij beproeven/inregelen?	Naar eigen inzicht zodat alles weer aan de geldende regels voldoet

47	Systeemplafond en drukschotten door derden, in o.a. detail 02 staat bandraster leveren derden, deze derden brengen dit bandraster ook aan?	Zie bestekaanvulling (Bijlage).
48	Detail 02: schoren boven de kozijnen en wanden. Wij gaan er van uit dat dit ook door de plafonneur wordt gedaan, met andere woorden: wij monteren de wanden en kozijnen onder de dan aanwezige bandrasters van de plafonds en doen niets boven de systeemplafonds, of moeten wij deze schoren zelf aanbrengen waarbij derden het plafond openen en sluiten?	Zie bestekaanvulling (Bijlage).
49	Binnenkozijnen hebben erg grote afmetingen tot ca 480x296 cm. Mogen de kozijnen als samengestelde kozijnen worden aangevoerd (met halve stijlen) Het is anders niet mogelijk deze kozijnen binnen en op de juiste plek te krijgen.	Zie het antwoord op vraag 52.
50	Paragraaf 35.29 reinigen natuursteen trap. Is dit alleen de begane grond tot aan de 1 ^e verdieping?	Zie het antwoord op vraag 33.
51	Klimaatinstallaties door derden, behalve de airco beschreven in de TO E-installaties hoofdstukken 48.51, 48.52, 48.53 en 48.54. Hier klopt de hoofdstuk nummering niet.	Tekst m.b.t. werken derden is gewijzigd, zie Hoofdstuk A. (Betreffende het bestek)
52	Kozijnen mogen die in meerdere delen of moeten die in het werk in elkaar gezet worden ?	Mag allebei, let op beschikbare hoogte van de toegangen.
53	Kunnen wij behalve op 10 februari in overleg nog een keer terugkomen indien wij bepaalde zaken nog willen bekijken, ongetwijfeld zullen tijdens het uitwerken van de begroting nog vragen naar voren komen die we ter plaatse zouden willen bekijken?	Zie aankondiging extra aanwijzing op vrijdag 2 maart 2012 om 10.00u ter plaatse.
54	STABU artikel nr VRAGEN nota van inlichtingen op bestek 1-007-12 d.d. 30-01-2012 STABU artikel nr VRAGEN nota van inlichtingen op bestek 1-007-12 d.d. 30-01-2012 Klimaatinstallaties door derden, behalve de airco beschreven in de TO E-installaties Heiman Dullaertplein d.d. 18-01-2012. Moet de aannemer de werkzaamheden in deze genoemde TO E-installaties ook aanbieden bij de inschrijving? Deze TO wordt niet vernoemd in het bouwkundig bestek.	Ja.
55	STABU artikel nr VRAGEN aanbestedingsleidraad bestek 1-007-12 d.d. 20-01-2012 De nota van inlichtingen zal ter beschikking worden gesteld bij de publicatie op www.tenderned.nl . Krijgen de aannemers een bericht wanneer de nota van inlichtingen www.tenderned.nl . Krijgen de aannemers een bericht wanneer de nota van inlichtingen beschikbaar komt, of geldt de termijn genoemd in artikel 2.16.1 van het ARW2005?	Ja, via de site waar het bestek is gedownload en via mail aan diegene die vragen per mail heeft verzonden.
56	Bestek 48.43.10-a Elastische vloerbedekking, VRAAG : plintprofiel, standaard volgens fabrikant in standaard kleur ?	Plintprofiel vervalt.
57	(48.44.10-a) standaard volgens fabrikant in standaard kleur	Vraag incompleet, niet te beantwoorden.

58	48.43.10-b Elastische vloerbedekking Linoleum, VRAAG : Overgangsprofiel tussen Linoleum en zachte vloerbedekking, standaard profiel in standaard kleur ?	Ja.
59	H34; glasfolie volgens artist impression aan te leveren door architect; graag ontvangen wij spoedig de aanzichten hiervan, zonder aanzichten is het niet mogelijk een offerte hiervoor te laten maken, kan in dit geval een stelpost worden aangehouden?	Uitgaan van full colour print over het gehele oppervlak in 3M folie o.g.
60	Is de gehele verdieping buiten gebruik tijdens de werkzaamheden?	Neen.
61	Zijn er ook W -tekeningen en sanitair tekeningen beschikbaar ?	Neen.
62	01.02.26.91 Na elke periode van 4 weken zal door de directie en de aannemer de stand van het werk ten aanzien van de tijd worden geanalyseerd. Hoe verhoudt zich deze periode bij een fasetijd van 4 werkweken per fase?	Periode van 2 weken.
63	75.11. Componenten vanuit de 19-inch kast zoals FO backbone en intranet koppeling dienen te worden geïntegreerd naar de nieuwe 19-inch kast. Wij hebben niet kunnen kijken in de MER 1 ^e etage (deze ruimte was afgesloten tijdens aanwijzing), wij hebben nu niet de exacte aantallen panelen en componenten welke verplaatst dienen te worden, wellicht kunt u deze aantallen benoemen.	Bestek/TO gaat uit van nieuwe patchkast, inclusief componenten.
64	Mogen we gebruik maken van de goederenlift en als dat zo is mogen we dan met de auto in de kelder komen met materiaal?	Mag maar let op beperkte toegang garage (hoogte en op- en afrit).
65	Op het parkeerterrein is daar plaats voor de busjes van de werknemers ?	Zie 01.02.15.
66	Mogen we gevelramen demonteren als deze niet monumentaal zijn?	Neen.
67	De W-installatie wordt deze door derden gesloopt of alleen afgedopt ?	Conform bestek.
68	Plafond wordt deze door derden gesloopt ?	Zie bestekaanvulling (Bijlage).
69	Moeten we de boorwerkzaamheden t.b.v. MS-wanden ook alleen in de uren tussen 7 en 9 verrichten?	Het liefst wel, of anders i.o.m. directievoerder.
70	01.02.31.09 Het bouwterrein is in gebruik gegeven aan derden. De aannemer kan voor het plaatsen van keten en loodsen en het opslaan van materiaal en materieel in overleg met deze derden gebruik maken van dit bouwterrein. Welk bouwterrein? Waar is dit gesitueerd?	P-terrein, wel in beperkte mate en afstemmen met directievoerder.
71	Hout geleverd met FSC-keurmerk. Wordt van de aannemer ook verlangd dat hij FSCgecertificeerd is?	Neen.
72	30.80.10-a.01 Er is een stelpost voor aankoop van hang- en sluitwerk waarbij montage geacht wordt te zijn opgenomen in de begroting. Even verderop in het bestek staat de omschrijving onder .01: Het leveren en aanbrengen van de navolgende onderdelen: scharnieren, sloten etc. etc. Wat aan te houden?	De stelpost.

73	Kunnen wij vrij parkeren op het achterterrein?	Zie het antwoord op vraag 65.
74	Wij gaan ervan uit dat wij aan de bestaande installaties op de begane grond geen werkzaamheden hoeven te verrichten.	Werkzaamheden vinden in hoofdzaak plaats op de 1e verdieping, maar ook op de begane grond.
75	Werkzaamheden aan plafonds is door derden. Verzorgen deze derden dan ook het openen en sluiten van plafonds voor de installateur die hierboven moet werken?	Zie bestekaanvulling (Bijlage).
76	Artikel 70.11. De aannemer van de elektrische installatie dient de benodigde bouwkundige sparingen voor de aan te brengen installaties tijdig op te geven aan de bouwkundige aannemer maar blijft verantwoordelijk voor de te maken sparingen. De aannemer van de elektrische installatie levert en monteert alle benodigde brandwerende doorvoeringen; dit is tegenstrijdig, wie monteert uiteindelijk de brandwerende doorvoeringen?	Overleg tussen inschrijver en onderaannemer. Zie het antwoord op vraag 54.
77	Zijn er tekeningen van de bestaande riolering en waterleiding beschikbaar? Zo ja dan graag verstrekken.	Neen
78	Mag er vanuit gegaan worden dat er geen asbest aanwezig is op de werkplekken?	Zie bijlage asbestinventarisatie.
79	Moeten de mengkranen voor de pantry's door de installateur worden geleverd?	Ja.
80	Moeten wij wartelkranen voor de automaten (stramien stramien 3-4/E-D) opnemen? Zo ja, aantal opgeven.	Ja.
81	Moeten bij de pantry's naast de in het bestek genoemde close-inn boiler ook wartelkranen voor een vaatwasser en/of koffiezetter worden aangebracht? Zo ja, dan aantal noemen.	Ja, 3 per pantry.
82	Tijdens de rondgang op vrijdag 9 februari is geconstateerd dat ondermeer bij de Coca-Cola drankenautomaat de vereiste beveiliging in de watertoevoerleiding ontbreekt. Moet het aanbrengen van keerkleppen bij bestaande toestellen in onze prijs worden opgenomen?	Ja.
83	Is er een asbestinventarisatie rapportage beschikbaar? Wij gaan er van uit dat wij geen werkzaamheden aan asbesthoudende materialen uitvoeren?	Zie het antwoord op vraag 78.
84	H36 bestek: er wordt gesproken over aanbrengen van diverse brandwerende aansluitingen en doorvoeringen, wat is de omvang hiervan? In de quick scan brandveiligheid is omschreven dat sommige bestaande doorvoeren wel en sommige doorvoeren niet brandwerend zijn afgewerkt, eventuele omvang van deze werkzaamheden is ons derhalve onbekend. Dit geldt ook voor af te dichten doorvoeren van werken door derden (werktuigbouwkundig). Wat moeten wij hiervoor begroten?	Alle nieuw te maken sparingen voor dit werk.
85	Bestek 46.23: Moeten bestaande wanden niet geschilderd worden, deze zijn niet omschreven?	Ja, zie ook het antwoord op vraag 29.

86	Welke concrete punten uit de quick scan brandveiligheid moeten wij in de begroting opnemen, dit rapport is een wat oppervlakkige inventarisatie waar niet duidelijk uit blijkt welke punten concreet op welke manier moet worden uitgevoerd. Ook zijn hoeveelheden hiervan niet vast te stellen (bijvoorbeeld hoeveel brandkleppen er in bestaande kanalen moeten worden aangebracht, etc).	Werk derden.
87	51.00.32 Automaten?? Wat voor automaten? En condensafvoeren luchtbehandelingsinstallatie?? Welke luchtbehandelingsinstallatie?	Conform bestek (o.a. koffieautomaten, MER/SER koeling)
88	27. 75.102. we moeten en magneetcontact aanbrengen op de nieuw te monteren deuren van de goederenlift. Is het aan te geven welke installateur de inbraakinstallatie beheert om de kosten voor deze programmering aan te vragen?	Neen, niet aan te geven.
89	Wanneer start het werk, in de stukken is geen datum genoemd?	Conform UAV De Uniforme Administratieve Voorwaarden 1989 (UAV 89) .
90	Hoogte bouwplafond?	4040 mm
91	In het bestek staat het niet beschreven , maar in de Quick Scan Brandveiligheid post 7 Brandoverslag wel. Een tweetal inwendige hoeken brandcompartimenten 4 meter het glas in atrium te vervangen door 60 minuten brandwerend glas. Moet ik dit in mijn offerte meenemen?	Zie het antwoord op vraag 86.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN GEMEENTEWERKEN
(voor deze)



Ing. B. Oosterom
Plv. hoofd afdeling Aanbestedingszaken